Kanunî Sultan Süleyman ve II. Selim devri şairlerinden olan Makâlî’nin asıl adı

Mehmed Çelebi’dir. “Hammâmcı-zâde” ünvanıyla tanınan Mehmed Çelebi, Aydın

vilâyetine bağlı Alaşehir kasabasında doğmuştur. Arap-zâde’den mülazım olan

Mehmed Çelebi, kadılık yapmış ve H. 992 (M. 1584) yılında vefat etmiştir.

Şuarâ tezkirelerinde, hayatı hakkında kısa bilgiler verilen Makâlî Mehmed’in

şiirlerine dair değerlendirmeler yer alır. Mesela Bağdatlı Ahdî, “Gülşen-i Şuarâ” adlı

tezkiresinde Makâlî’nin edebi şahsiyetini şu sözlerle ifade eder: “Beyne’l-akrân

16. yüzyılda yaşamış Muhyî mahlaslı altı şâir bulunmaktadır. Dîvânlarını

tetkik edemediğimiz için çalışmamızda tek gazeli bulunan Muhyî isimli şâirin hayatı

hakkında bilgi verememekteyiz

1.2.35 Nâdirî

Nâdirî 980 (1572) yılında İstanbul’da doğmuştur. Asıl adı Mehmed’dir.

Babası Bolu vilayetinin Gerede kasabasından, âlim ve fazilet sahibi bir zat olan

Abdulğani Efendi’dir. Yetişmesinde babasının tesiri olan Nâdirî, Yavuz Sultan

Selim’in nedimlerinden Hasan Can’ın oğlu olan, en üst pâyedeki medreselerde

olmışdur”
57

diyerek onun akıcı ve güzel üslubuyla şiir ve inşadaki başarısından

bahseder.

Nihânî’nin mecmûada bir gazeli mevcuttur.

1.2.38 Nev’î

940 (1533-34) yılında Malkara’da doğdu. Adı Yahyâ’dır. Babası Pîr Ali,

Ankara’dan gelip Malkara’ya yerleşmiş olan Nasuh Halife’nin oğludur. İlk eğitimini

tasavvuf konusunda yetişkin bir zat olan babasından alan Nev‘î, 957’de (1550)

İstanbul’a giderek “Ahaveyn” lakaplı iki kardeşten Karamanî Ahmed Efendi’nin

ardından Kurt Mehmed Efendi’ye mürid olmuş, daha sonra da Şeyh Şâban

Efendi’den feyiz almıştır. Tasavvuf terbiyesinin izleri şiirlerinde görülen Nev‘î,

Arapça ve Farsça’ya hâkim, atasözü ve deyimleri şiirlerinde ustalıkla kullanan bir

şâirdir.”
58

Nev’î’nin mecmûada bir gazeli mevcuttur.

1.2.39 Nizâmî

839-844 (1435-1440) yılları arasında Karaman Beyliği sınırları içinde

bulunan Konya'da doğdu. Konya'nın vâiz ve müderrislerinden Molla Veliyyüddin

Efendi'nin oğludur. İlk eğitimini babasından aldı; ardından bir süre İran'da bulundu;

edebî bilgileri ve Farsça'yı öğrendikten sonra Konya'ya döndü.

Asıl adı Pir

Mehmed’dir. Babası nakkaş olduğundan Nakkaş Bâlîzâde Pir Mehmed Çelebi olarak

anılır. “Genç yaşta şiir söylemesiyle toplumda dikkatleri üzerine çekmiş ve yaşı

henüz çok küçükken, tezkirelerin ifadesine göre henüz büluğa ermeden Kanuni

Sultan Süleyman’ın şehzadelerinin 936 (1529-1530) yılındaki sünnet düğününde

padişaha şiirlerini sunma imkanına sahip olmuştur. Bu şiirleri sayesinde padişahın

ilgisini çekmiştir. Bu ilginin sonucu olarak önce Defterdar İskender Çelebi ile

tanışmış ve onun aracılığıyla da sadrazam İbrahim Paşa’ya takdim edilmiştir.

Âşıkâne edâlı bir şâirdir.

Ulvî’nin mecmûada üç gazeli mevcuttur.

1.2.47 Vahdetî

Kaynaklar, Türk edebiyatında beş Vahdetî’den bahsederler. Ancak bu

şâirlerin dîvânını tespit edemediğimiz için hayatı hakkında bilgi verememekteyiz.

Vahdetî’nin mecmûada bir tahmisi mevcuttur.

1.2.48 Veysî

969 (1561-62) yılında Manisa Alaşehir’de doğdu. Asıl adı Üveys olup

“Veysî” mahlasıdır. Kadı Mehmed Efendi’nin oğlu ve şâir Makalî’nin yeğenidir.

Alaşehir’de başladığı eğitimini daha sonra gittiği İstanbul’da sürdürdü ve Molla

Sâlih Efendi’den mülâzım olarak kadılığa yöneldi. Mısır’da Benî Harâm, Ferre ve